

Formandens beretning.

Nordsjællandskredsen bliver mindre i takt med at kordegnestillinger bliver nedlagt. I Lillerød/Bloustrød har man valgt at afskedige begge sine kordegne og sendt kordegnens arbejdsopgaver til Fælleskontoret i Hillerød. Man har valgt at ansætte en Kirke- og kulturmedarbejder i stedet for.

Andre steder f.eks. i Kgs. Lyngby sogn vælger man at have både en kordegn og en Kirke- og kulturmedarbejder ansat.

Provsten i Hillerød Jørgen Christensen, har dog haft stor succes med at samle kordegnens arbejdsopgaver i et fælleskontor, og meget tyder på at det vil blive mere og mere udbredt at benytte sig af den løsning, i hvert tilfælde i Nordsjælland.

Det er ikke den nemmeste opgave at samle kredsen til arrangementer, måske orker man det ikke? Det havde været forventeligt at flere havde meldt sig til foredraget og generalforsamlingen i dag, ikke mindst fordi vi står overfor en situation med strejke og lockout.

Hvorfor strejke? Vi går i strejke for at få mere i løn og betalt frokostpause

Hvordan takler vi det så? To repræsentanter fra Danmarks Kordegneforening ( Bettina og Birgitte ) er gået ind i en konfliktgruppe sammen med repræsentanter fra Organistforeningen, Kirkekultur og Kirkemusikerforeningen. Deres opgave bliver at informere alle om hvordan de skal forholde sig under en strejke/lockout.

Der vil evt. også blive lavet bannere og t-shirts, happenings etc.

Der vil også blive nedsat en løngruppe der får til ansvar at få lønsedler og bankoplysninger ind på 464 overenskomstansatte, så der kan udbetales konfliktunderstøttelse.

Ved strejke får de ramte sin løn udbetalt af foreningen, eksklusiv ferie og pension ( det kan man klare en måned). Ved lockout får man dagpengesatsen, svarende til arbejdsbrøken.

Bestyrelsen forventer at der er økonomi til at afholde betalingerne til strejke løn fra egen kasse, men hvis det bliver langvarigt, kan det blive nødvendigt at opkræve ekstraordinært strejkekontingent. OBS!!! Strejkekontingent er ikke fradragsberettiget.

En 3. gruppe skal sørge for at indsamle private mailadresser og priv. Tlf. numre fra alle 464 overenskomstansatte, så det vil være muligt at kommunikere når kirkenettet bliver lukket ned.

Det er sådan at under en strejke eller en lockout er man ansat af Danmarks Kordegneforening, man bliver lønnet af dem og har derfor også pligt til at holde sig underrettet om udviklingen af situationen og møde op til forskellige tiltag og møder.

Tr`erne vil blive klædt på til konflikt på et TR kursus senere i marts måned

Hvis vi bliver lockoutet er der 464 overenskomstansatte kordegne der ikke kan deltage i landskurset hvis deres arbejdsgivere har betalt kurset.

De eneste der ikke bliver ramt er de kordegne der er tjenestemænd.

Hold jer opdateret via hjemmesiden.